
Администрация Мордовского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 28.08.2023                                     р.п.Мордово                                           № 555 

 

О внесении изменений в Порядок применения к муниципальным  служащим 

администрации  Мордовского района  взысканий, предусмотренных статьями 

14
1 

, 15 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации» 

  

         В соответствии с Федеральным законом от 10.07.2023  №  286-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», администрация района постановляет: 

         1. Внести в Порядок применения к муниципальным служащим 

администрации  Мордовского района взысканий, предусмотренных статьями 

14
1 

, 15 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», утвержденный постановлением 

администрации района от 09.11.2020 № 574 (далее – Порядок) следующие 

изменения: 

          1.1. Пункт 3 изложить в новой  редакции: 

          « 3. Муниципальный служащий подлежит увольнению с 

муниципальной службы в связи с утратой доверия в случаях совершения 

правонарушений, установленных статьями 14
1 

 и 15 Федерального закона «О 

муниципальной службе в Российской Федерации»: 

               - непринятие муниципальным служащим, являющимся стороной 

конфликта интересов, мер по предотвращению или урегулированию 

конфликта интересов  за исключением случаев, установленных 

федеральными законами;  

                - непринятие муниципальным служащим, являющимся 

представителем нанимателя, которому стало известно о возникновении у 

подчиненного ему муниципального служащего личной заинтересованности, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов, мер по 

предотвращению или урегулированию конфликта интересов за исключением 

случаев, установленных федеральными законами; 

                - непредставление муниципальным служащим сведений о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних 

детей в случае, если представление таких сведений обязательно, либо 

представление заведомо  неполных сведений,  за исключением случаев, 

установленных федеральными законами;  

                - представление муниципальным служащим заведомо 

недостоверных сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об 



имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги 

(супруга) и несовершеннолетних детей.» 

           1.2. Порядок дополнить пунктом 13 следующего содержания: 

          « 13. Муниципальный служащий освобождается от ответственности за 

несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, 

установленных федеральными законами в целях противодействия коррупции, 

в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а 

также неисполнение таких обязанностей признается следствием не 

зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 

статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О 

противодействии коррупции"». 

         2. Опубликовать настоящее постановление  на официальном сайте 

администрации района и на сайте сетевого издания «РИА ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно – телекоммуникационной сети Интернет. 

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  

управляющего делами администрации района Т.А.Пелекшину. 

 

 

 

Глава Мордовского района                                                             С.В.Манн 

 

 

http://www.top68.ru/

